Magdeburger Verkehrshetriebe GmbH & Co. KG, Magdeburg

Bilanz znm 31. Dezember 2613

Aktiva

A, Anlagevermigen

1. Immatericlle Vermggensgegenstinde

I. entgeltlich erworbene Konzessionen, gawerbliche
Schutzrechte und ihnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

2. geleistete Anzahlungen

11. Sachaniagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
cinschlicBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken

2. Gleisanlagen, Streckenausriistung und Sicherungsanlagen

3. Tabrzeuge fir Personenverkehr .

4.  Maschinen und maschinelle Anlagen, dic nicht zu
Nummer 2 oder 3 gehdren

5. andere Anlagen, Betriebs- und Geschiliszusstatiung

6. geleistete Anzahlungen und Anfagen im Bau

TH. FPinanzanlagen

1. Antcile an verbuadenen Unternchmen

2. Beteiligungen

B. Umiaufvermdgen

I Vorriite

1. Rol-, Hilfs- und Betricbsstoffe

2. Waren

El. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

1. TForderungen-aus Licferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

3. Forderungen gegen Unternehmen,
mit denen ein Beteiligungsverhiltnis besteht

4. sonstige Vermdgy genstinde

JIi. Kassenbestand, Guthabenr bei Kreditinstituien

C. Rechaungsalgrenzungsposten

1.675.464,10

77.748,73

990.122,86
$219.701,12

5.132,27

5.158.658,79

622.862,29

1.753.212,85

6.373.615,04

11.517.259,78

Vorjahr
3 € € TE
348.795,78 652
0,00 17
348.795,78 669
25.488.449,84 25.274
15.948.596,48 12.548
25.142.815,83 26.678

4.111.898,46 3.969
1.460.866,82 1.902
4834.922,71 12.757
80.987.550,14 83,128

332.618,54 228 -
200.243,75 311
539

81.559.20821 ~ 84.336 -

1.570
114
1.684

1.085
246

200
3.748
5.279

17.598

19.644.087,67  24.561

113.103,36 111

101.716.399,24  109.008

Ao

L.

JUIS

v

‘Eigenkapital

Kapitalanteile der Kommanditisten
Riicklagen 7
Gewinnvortrag

Jahresiiherschuss
Sonderposten fiir Investitionszulage

Riickstellungen _
Riickstellungen fiir Pensionen und shnliche Verpflichtungen
sonstige Rickstellungen’ .

Verbindlickkeiten

Verbindlichkeiten gegenitber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegentiber verbundenen Unternehmen
Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, imit

denen ein Beteiligungsverhiltnis besteht

sonstige Verbindlichkeiten

Rech gsabgr

B

/Milace =

Anlage

Passiva
Vorjahr
€ £ T€

21.985.600,00 21986
34.964.275,40 36964

56.926,87 57

| 605.992,05 482

57.612.794,32 59.489

160.680,00 203

1.717.455,00 2.033

6.206.362,97 7.603

8.013.817,97 9636 -

26.390.325,16 26371
4.688.250,01 4587
423.478,08 381

. 304.951,88 : 297
85.140,03 3.969
31.892.145,16 ~ 35.605

4.036.961,79 4.075

101.716.399,24  109.008 .




